
P10_PV(2024)10-09(VOT)_CS 1 PE 764.902

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P10_PV(2024)10-09(VOT)_CS 2 PE 764.902

OBSAH

1. Posílení odolnosti Moldavska vůči ruskému vměšování před nadcházejícími prezidentskými 
volbami a ústavním referendem o vstupu do EU.............................................................................3

2. Zhoršování stavu demokracie a ohrožení politického pluralismu v Gruzii .......................................4
3. Další informace................................................................................................................................7



P10_PV(2024)10-09(VOT)_CS 3 PE 764.902

1. Posílení odolnosti Moldavska vůči ruskému vměšování před nadcházejícími 
prezidentskými volbami a ústavním referendem o vstupu do EU

Návrhy usnesení: RC-B10-0072/2024, B10-0072/2024, B10-0073/2024, B10-0080/2024, B10-0081/2024, B10-
0082/2024, B10-0085/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0072/2024 

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, The Left)

§ 5 § původní znění JH + 530, 49, 77

§ 7 1 ECR JH - 156, 307, 180

§ 8 § původní znění JH + 527, 82, 49

za § 8 4 ECR -

dílč.

1/EH + 515, 85, 28

§ 9 § původní znění

2/JH + 500, 119, 41

za § 9 5 ECR -

2 ECR JH + 467, 95, 90§ 11

§ původní znění  JH ↓

§ 17 § původní znění JH + 542, 70, 49

odův. C § původní znění JH + 572, 46, 46

odův. O 3 ECR +

návrh usnesení (celé znění) JH + 508, 53, 104

Ostatní návrhy usnesení

B10-0072/2024 Renew ↓

B10-0073/2024 ECR ↓

B10-0080/2024 PPE ↓

B10-0081/2024 Verts/ALE ↓

B10-0082/2024 The Left ↓

B10-0085/2024 S&D ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 1, 2; § 8; konečné hlasování
PPE: konečné hlasování
PfE: § 5, 8, 11, 17; odův. C
Renew: konečné hlasování
The Left: § 9 (2. část)

 



P10_PV(2024)10-09(VOT)_CS 4 PE 764.902

Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 9
1. část „žádá, aby bylo urychleno prověřování acquis a aby byly zavčas uspořádány následné 

mezivládní konference, na nichž by měla být zahájena jednání o tematickém okruhu 1 
„Základní zásady“; vyzývá EU, aby náležitě podporovala reformy související s přistoupením a 
za tímto účelem vytvořila silné a adaptibilní finanční nástroje, které by byly přizpůsobeny 
konkrétním potřebám Moldavské republiky a které by zajistily účinné řešení jejích 
hospodářských a strukturálních problémů i její odolnost a schopnost provádět nezbytné 
reformy během celého procesu přistoupení k EU; důrazně žádá, aby bylo urychleno postupné 
začleňování Moldavska do EU a na jednotný trh a aby byla povolena jeho účast na nových 
iniciativách a programech EU, díky níž by se v konkrétních oblastech dosáhlo hmatatelných 
socio-ekonomických výsledků již před formálním přistoupením Moldavska k EU;“

2. část „opakuje v této souvislosti svou výzvu, aby EU podnikla rychlé a významné kroky k trvalé 
liberalizaci svých celních kvót;“

 
 

2. Zhoršování stavu demokracie a ohrožení politického pluralismu v Gruzii

Návrhy usnesení: RC-B10-0070/2024, B10-0070/2024, B10-0071/2024, B10-0074/2024, B10-0079/2024, B10-
0083/2024, B10-0084/2024, B10-0086/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0070/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, poslanci)

2 ESN JH - 93, 526, 41

dílč.

1/JH + 504, 89, 69

§ 1

§ původní znění

2/JH + 456, 126, 64

za § 1 1 The Left JH - 212, 316, 134

dílč.

1 +

§ 2 § původní znění

2/JH + 499, 98, 67

§ 3 § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

2 +

§ 5 § původní znění

3 +

§ 6 3 Renew +



P10_PV(2024)10-09(VOT)_CS 5 PE 764.902

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

4 ECR EH + 327, 280, 42

dílč.

1 ↓

§ 7

§ původní znění

2 ↓

dílč.

1 +

§ 8 § původní znění

2 +

§ 9 § původní znění JH + 490, 114, 61

za § 9 5 PfE -

dílč.

1 +

§ 18 § původní znění

2/EH + 340, 280, 26

dílč.

1 +

§ 19 § původní znění

2 +

dílč.

1/EH + 350, 259, 43

§ 21 § původní znění

2 +

dílč.

1/JH + 501, 65, 95

§ 22 § původní znění

2/JH + 487, 113, 50

odův. O § původní znění JH + 473, 114, 72

dílč.

1 +

2 +

odův. P § původní znění

3 +

návrh usnesení (celé znění) JH + 495, 73, 86

Ostatní návrhy usnesení

B10-0070/2024 Renew ↓



P10_PV(2024)10-09(VOT)_CS 6 PE 764.902

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

B10-0071/2024 ECR ↓

B10-0074/2024 ESN ↓

B10-0079/2024 PPE ↓

B10-0083/2024 Verts/ALE ↓

B10-0084/2024 S&D ↓

B10-0086/2024 The Left ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PPE: § 22; konečné hlasování
The Left: odův. O; pn. 1
ESN: § 1, 2 (2. část), 9, 22; pn. 2
Renew: konečné hlasování

 
Žádosti o oddělené hlasování
PPE: odův. O
ESN: § 3

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
§ 1
1. část celé znění kromě slov: „rodinných hodnotách a ochraně nezletilých osob“
2. část tato slova
 
§ 5
1. část „znovu vyzývá Komisi, aby urychleně posoudila, jak se gruzínské zákony o „transparentnosti 

zahraničního vlivu“
2. část „a „rodinných hodnotách a ochraně nezletilých osob“, zrušení genderových kvót“
3. část „a další změny ve volebních právních předpisech Gruzie a obecně provádění doporučení 

Benátské komise a to, zda volby probíhají v souladu s uznávanými mezinárodními normami, 
odrážejí na tom, zda Gruzie průběžně plní kritéria pro uvolnění vízového režimu, zejména 
kritérium základních práv, které je klíčovou součástí politiky EU v oblasti uvolnění vízového 
režimu;“

 
odův. P
1. část „vzhledem k tomu, že gruzínské orgány se neřídily ani jedním doporučením Benátské komise 

ohledně zrušení nebo změny výše uvedených právních předpisů týkajících se 
„transparentnosti zahraničního vlivu“

2. část „a „rodinných hodnot a ochrany nezletilých osob“, zrušení genderových kvót v místních a 
parlamentních volbách“

3. část „či utváření ústřední volební komise;“
 
S&D:
§ 18
1. část celé znění kromě slov: „pod tlakem hlasitého odporu mezinárodního společenství, které 

zpochybnilo legitimitu nadcházejících voleb“
2. část tato slova
 
§ 19
1. část „lituje skutečnosti, že strana Gruzínský sen používá“ a „obrazy násilí z války na Ukrajině jako 

prostředek manipulace s veřejným míněním a šíření dezinformací;“
2. část „ve své kampani před volbami, které se konají v říjnu 2024“ a „a proruských a 

protiukrajinských nálad“ 
 
§ 21



P10_PV(2024)10-09(VOT)_CS 7 PE 764.902

1. část „je hluboce přesvědčen, že nadcházející volby budou rozhodující pro budoucí demokratický 
rozvoj a geopolitické směřování Gruzie, jakož i pro její možnost dosáhnout pokroku v 
kandidatuře na členství v EU;“

2. část „uznává, že je stále možné upevnit demokratickou budoucnost Gruzie jako kandidátské země 
EU díky mladé angažované generaci vedoucích představitelů, čehož příkladem jsou 
spontánní protesty proti zákonu o zahraničních agentech, k nimž došlo v roce 2024;“

 
ESN:
§ 2
1. část „vyzývá Komisi a členské státy, aby prozkoumaly, jak se může úpadek demokracie, který tyto 

zákony představují, odrazit na jejich úloze dárců v Gruzii, a aby o tomto možném dopadu 
informovaly gruzínskou vládu a parlament;“

2. část „požaduje, aby všechny finanční prostředky EU poskytované gruzínské vládě byly zmrazeny, 
dokud uvedené neliberální zákony nebudou zrušeny, a aby byly stanoveny přísné podmínky, 
za nichž bude možné vyplácet gruzínské vládě finanční prostředky v budoucnu;“

 
§ 7
1. část „odsuzuje skutečnost, že gruzínský oligarcha Bidzina Ivanišvili, který se vrátil do aktivní 

politiky dne 30. prosince 2023, kdy se stal „čestným předsedou“ strany Gruzínský sen, se 
osobně angažuje v současné politické krizi a v dalších pokusech o podkopání 
euroatlantického směřování země a její přeorientování na Rusko;“

2. část „opakuje svou výzvu Radě a demokratickým partnerům EU, aby v souvislosti s úlohou, kterou 
Ivanišvili sehrává ve zhoršující se politické situaci v Gruzii, na něj okamžitě uvalili cílené 
osobní sankce;“

 
§ 8
1. část vyzývá EU a její členské státy, aby pohnaly k odpovědnosti“ a „které jsou odpovědné za 

oslabování demokracie v Gruzii, které se podílejí na násilí páchaném na politických 
oponentech a účastnících pokojných demonstrací a které šíří protizápadní dezinformace;“

2. část „a sankčně postihly všechny osoby“ a „vítá sankce namířené proti konkrétním osobám, které 
uvalily Spojené státy na představitele strany Gruzínský sen;“

 
§ 22
1. část „vyjadřuje hluboké znepokojení nad rostoucím vlivem Ruska v Gruzii, včetně zvýšené 

imigrace z Ruska, sílících obchodních vazeb s Ruskem a ochoty Gruzie pokračovat v 
usmíření s Ruskem“

2. část „navzdory ruské válce na Ukrajině a obsazení pětiny svrchovaného gruzínského území 
Ruskem; vyzývá Gruzii, aby na Rusko uvalila sankce v reakci na jeho útočnou válku proti 
Ukrajině, aby i nadále uplatňovala svou politiku neuznání okupovaných území a dostála 
svému závazku prosazovat účinná opatření, kterými by zabránila obcházení evropských 
sankcí; vybízí gruzínskou vládu, aby zajistila plný soulad své politiky se zahraniční politikou 
EU a se strategií, kterou EU uplatňuje vůči Rusku;“

 
 

3. Další informace

 
Cristina Guarda, Alicia Homs Ginel (omluveny – mateřství)

 


